
Caritas-Verbandszentrale

KontaktCaritasverband Karlsruhe e.V.

Unsere Mitarbeiter*innen setzen sich täglich für die Be-
ratung, Betreuung und Pflege von Menschen in Karlsru-
he ein. Sie sind da für ältere Menschen und Angehörige, 
Familien, Kinder und Jugendliche, Migranten, Menschen 
mit psychischen Erkrankungen sowie Menschen mit all-
gemeinen sozialen Problemen. Unsere Einrichtungen, 
sozialen Dienste und Beratungsstellen sind an mehreren 
Standorten in Karlsruhe präsent.

Sitz der Geschäftsführung ist die Caritas-Verbandszentrale.

Weitere Informationen finden Sie auf 
www.caritas-karlsruhe.de. 
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Kinder, Jugendliche und Familie Pflege, Betreuung und Senioren Menschen in schwierigen Lebenslagen

Migration und Integration

Kinder- und Familienzentrum Sonnensang
Kindertagesstätte und Krippe 
Moltkestr. 5, 76133 Karlsruhe 
E-Mail: sonnensang@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 20 12 60-0
Kinderhaus Agnes
Kindertagesstätte und Krippe 
Sophienstr. 25, 76133 Karlsruhe 
E-Mail: kinderhaus.agnes@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 151 68 99-0
Kindertagesstätte St. Barbara
Kindertagesstätte und Krippe 
Kastanienallee 32, 76189 Karlsruhe 
E-Mail: st.barbara@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 57 63 38
Caritashaus
Beratungs- und Familienzentrum
Sophienstr. 33, 76133 Karlsruhe 
E-Mail: caritashaus@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 9 12 43-0
St. Hildegard
Jugendgästehaus
Ettlingerstr. 39, 76137 Karlsruhe
E-Mail: st.hildegard@caritas-karlsruhe.de 
Tel: (0721) 20 18 33-0
Kettelerheim
Jugendgästehaus
Bismarckstr. 71, 76133 Karlsruhe
E-Mail: kettelerheim@caritas-karlsruhe.de 
Tel: (0721) 91 99 3-0

St. Franziskus
Seniorenzentrum mit Tagespflege
Steinhäuserstr. 19b-c, 76135 Karlsruhe 
E-Mail: st.franziskus@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 9 43 40-0
St. Valentin
Seniorenzentrum mit Bürgerzentrum Daxlanden
Waidweg 1a-c, 76189 Karlsruhe 
E-Mail: st.valentin@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 8 24 87
KurzZeitPflege Südwest
Diakonissenstraße 28, 76199 Karlsruhe 
E-Mail: kurzzeitpflege@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 88 92 143
Caritas ambulant
ambulante Pflege
Kastanienallee 32, 76189 Karlsruhe
E-Mail: ambulant@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 92 09 26-44

Beiertheimer Tafel
Lebensmittel für Menschen in Notlagen
Marie-Alexandra-Str. 35, 76135 Karlsruhe 
E-Mail: tafel@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 35 48 50-1
Essenausgabe im Herz-Jesu-Stift
Essensausgabe  und Austauschmöglichkeiten für 
Menschen in schwierigen Lebenslagen
Gellertstr. 41, 76185 Karlsruhe 
E-Mail: herz-jesu-stift@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 531 24 20
Luitgardhaus
Wohnen für Menschen mit psychischer Erkrankung
Frankenstr. 2, 76137 Karlsruhe 
E-Mail: luitgardhaus@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 8 28 04-0

In gemeinsamer Trägerschaft mit dem Diakonischen 
Werk Karlsruhe und der Stadt Karlsruhe:
Zentrum für seelische Gesundheit
Stephanienstr. 16, 76133 Karlsruhe 
E-Mail: zentrum@dw-karlsruhe.de, Tel: (0721) 9 81 73 - 0

In gemeinsamer Trägerschaft mit dem Diakonischen 
Werk Karlsruhe: 
Hospiz in Karlsruhe
Kaiserstr. 172, 76133 Karlsruhe 
E-Mail: hospiz@dw-karlsruhe.de
Tel: (0721) 83 18 49-25

Verfahrens- und Sozialberatung für Flüchtlinge
Sophienstr. 193,76185 Karlsruhe 
E-Mail: vsb@caritas-karlsruhe.de
Tel. 01 51 18 83  57 89
Ökumenischer Migrationsdienst
Sophienstr. 33, 76133 Karlsruhe 
E-Mail: oemd-sekretariat@caritas-karlsruhe.de
Tel: (0721) 9 12 43-16


